

با نهایت امتنان از خدمات شما وبا امید به صحت و سلامت همه عزیزان

همانگونه که مستحضر می باشید بیت العدل اعظم الهی در پیام ۱۸ ژوئن ۲۰۲۰، مشورت را به عنوان جزء لاینفک زندگی مادی و روحانی هر یک از ما مورد اشاره قرار داده و نقش آن را در حیات جامعه و ایجاد اتحاد متذکر داشته اند، برنامه پیشنهادی که با عنوان " مشورت جزء لاینفک از زندگی فردی و جمعی " تهیه گردیده سعی دارد با استمداد از آثار مبارکه و نیز هدایات بیت العدل اعظم الهی، اهمیت امر مشورت و نحوه بهره مندی از این اصل روحانی را در جهت نیل به وحدت فکر و عمل در جامعه به هر یک از ما متذکر گردد.

تأییداتتان روزافزون

حضرت بهاء الله می فرمایند:

طوبی از برای نفوسی که رایات امر الهی را به جنود مشورت حفظ نمایند و احکامش را به حکمت انتشار دهند

آیات الهی ج ۲ ص ۸۸

عنوان: مشورت جزء لاینفک از زندگی فردی و جمعی

قسمت روحانی

۱. مناجات شروع
۲. مناجات دوم
۳. بیانات مبارکه حضرت بهاء الله
۴. لوح مبارک حضرت عبدالبهاء
۵. بیان مبارک حضرت عبدالبهاء

قسمت اداری

۶. قسمتی از پیام ۷ دسامبر ۲۰۱۵
۷. قسمتی از پیام بیت العدل اعظم الهی مورخ 19 می ۲۰۰۹
۸. -مشورت وسیله ای برای اتحاد افکار و اعمال
۹. شور و مشورت
۱۰. برنامه نونهالان و نوجوانان

قسمت اجتماعی

۱۱. الفت و پذیرائی (با تدبیر شما)
۱۲. مناجات خاتمه

إِلَهِي إِلَهِي نَحْنُ عِبَادُ أَخْلَصْنَا وَجُوهَنَا لَوَجْهِكَ الْكَرِيمِ وَأَنْقَطَعْنَا عَنْ دُونِكَ فِي هَذَا الْيَوْمِ الْعَظِيمِ وَاجْتَمَعْنَا فِي هَذَا الْمَحْفَلِ الْجَلِيلِ مُتَّفِقِينَ الْآرَاءِ وَالنَّوَايَا، مُتَّحِدِينَ الْأَفْكَارِ فِي إِعْلَاءِ كَلِمَتِكَ بَيْنَ الْوَرَى. رَبِّ رَبِّ اجْعَلْنَا آيَاتِ الْهُدَى وَرَايَاتِ دِينِكَ الْمُبِينِ بَيْنَ الْوَرَى وَخَدَمَةَ مِيثَاقِكَ الْعَظِيمِ يَا رَبَّنَا الْأَعْلَى وَمَظَاهِرِ تَوْحِيدِكَ فِي مَلَكُوتِكَ الْأَبْهَى وَكَوَاكِبِ السَّاطِعَةِ الْفَجْرِ عَلَى الْأَرْجَاءِ. رَبِّ اجْعَلْنَا بُحُورًا تَتَلَاظِمُ بِأَمْوَاجِ فَيْضِكَ الْعَظِيمِ وَنُهُورًا دَافِقَةً مِنْ جِبَالِ مَلَكُوتِكَ الْكَرِيمِ وَأَثْمَارًا طَيِّبَةً عَلَى شَجَرَةِ أَمْرِكَ الْجَلِيلِ وَأَشْجَارًا مُتَرَنِّحَةً بِنَسَائِمِ مَوْهَبَتِكَ فِي كَرَمِكَ الْبَدِيعِ. رَبِّ اجْعَلْ أَرْوَاحَنَا مُعَلَّقَةً بِآيَاتِ تَوْحِيدِكَ وَقُلُوبَنَا مُنْشَرِحَةً بِفِيوضَاتِ تَفْرِيدِكَ حَتَّى نَتَّحِدَ اتِّحَادَ الْأَمْوَاجِ مِنَ الْبَحْرِ الْمَوْاجِ وَنَتَّفِقَ اتِّفَاقَ الْأَشْجَعَةِ السَّاطِعَةِ مِنَ السَّرَاجِ الْوَهَّاجِ حَتَّى نُصْبِحَ أَفْكَارُنَا وَأَرْأُونَا وَإِحْسَاسَاتُنَا حَقِيقَةً وَاحِدَةً تَنْبَعُثُ مِنْهَا رُوحُ الْإِتِّفَاقِ فِي الْآفَاقِ. إِنَّكَ أَنْتَ الْكَرِيمُ الْوَهَّابُ وَإِنَّكَ أَنْتَ الْمُعْطِي الْعَزِيزُ الرَّؤُوفُ الرَّحِيمُ

ع ع

منتخبات مکاتیب ج ۱ ص ۸۳

ای مولای توانا قوه بازو بنما و ید بیضا از جیب اقتدار برون آر قدرت و صولت دیرینه آشکار کن و صفوف اهل شبها را در هم شکن آنچه را خود بما سپرده در آغوش مکرمت محافظه نما و بسبیل رضایت دلالت کن از هر قید و دامی برهان و بسر منزل مقصود برسان *نمایندگان امرت را از هر آلابشی پاک و مقدس نما و جامه برّ و تقوی بیوشان مروّجین شریعتت را قوه قلب عطا کن و بحکمت کبری دلالت فرما یاران و یاورانت را نصرت ده و برگزیدگانت را تائید بخش بر هر مجمعی پرتو هدایتت بیفکن و عقد هر مشورتی را بالهامات غیبیه ات مدد ده تا بیمن و مبارکی این روز فیروز و عصر جهان افروز خدام آستانت در ظل تعلیمات مقدسه ات مشروعات عظیمه ای تاسیس نمایند و منافع عمومی ترویج کنند وحدت جمع اهل بهاء را محافظه نمایند و بر تحکیم روابط معنویه بین شرق و غرب جامعه بهایی قیام نمایند و به تبیین و تشریح اصول و فروع آئین مقدست زبان گشایند و سنن و احکامات را بقدر مقدور بموقع اجرا گذارند دائره معارف را در اقالیم خویش وسعت دهند و رنگ تعصب و تقلید را از مریایای قلوب هموطنان خویش بزداوند عمومیّت جامعیت و قهاریت امر بهاء را بر مدعیان مبرهن سازند و اعلام استقلال و غلبه ظاهره اش را علی اعلی قلل الآفاق بر افرزند توئی مجیر و دستگیر توئی بیننده و توئی شنوا. بنده آستانش شوقی

مجموعه مناجاتهای حضرت ولی امرالله ص ۲۴

یا حیدر، بشنو ندای مظلوم را و بر امرالله بایست، ایستادنی که جلوس و قُعود او را نیابد و به او نرسد. امروز آنچه لازم است، نصرت امرالله به حکمت و بیان است. بنشینید و در اجرای امور مشورت نمائید و به کمال سکون و وقار آنچه سبب عزّت و ارتفاع امرالله است، عمل کنید.

آثار قلم اعلی شماره ۲۸ ص ۱۳۰

"مشورت بر آگاهی بیفزاید و ظنّ و گمان را به یقین تبدیل نماید. اوست سراج نورانی در عالم ظلمانی. راه نماید و هدایت کند. از برای هر امری مقام کمال و بلوغ بوده و خواهد بود و بلوغ و ظهور خرد به مشورت ظاهر و هویدا".

مأئده آسمانی ج ۸ ص ۶۰

هوالبهی

در امور جزئی و کلی، انسان باید مشورت نماید، تا آنچه موافق است اطلاع یابد. شور سبب تبصّر در امور است و تعمق در مسائل مجهول. انوار حقیقت از رُخ اهل مشورت، طالع گردد و معین حیات درچمنستان حقیقت انسان جاری گردد. انوار عزّت قدیمه بتابد و سدره وجود به اثمار بدیعه مُزین شود ولی باید اعضاء مشورت در نهایت محبت و الفت و صداقت با یکدیگر باشند. اصول مشورت از اعظم اساس الهی و باید افراد ملت در امور عادی نیز شور نمایند ع ع "

امرو خلق ج ۳ ص ۴۱۲

هر یک از یاران باید دیگری را بسیار مدح و ستایش نماید و خود را در حضور سایرین، فانی محض شمرد. جمیع مواضع باید در جلسه مورد مشورت قرار گیرد و هر آنچه که رأی اکثریت به آن تعلق گرفت، مجری گردد. قسم به حق بهتر آنست که جمیع در مورد تصمیمی خطا متفق القول گردند تا آنکه در مورد تصمیم صحیح اختلاف آراء یابند. چه که آراء مختلف ممکن که منشاء اختلاف شود و مورث تباهی شود. در حالیکه اگر در یک مورد تصمیم خطا اتخاذ شود در صد مورد دیگر تصمیمات صحیح اتخاذ نمایند و اتفاق و اتحاد محفوظ ماند. این هر نقصی را جبران کند و نهایتاً به اصلاح خطا منتهی گردد.

صلح پایان جنگ نیست ص ۱۴۶

بیت العدل اعظم میفرمایند: "... احباء هم باید به اداره امور جامعه خود بپردازند، هم وظایف روحانی انفرادی خود را انجام دهند و هم در کمال محبت و مهربانی یکدیگر را حمایت و تشویق نمایند. لازمه موفقیت در این راه اینست که با ایمان به قدرت میثاق و قوه کلمه الله بیش از پیش مطمئن باشند که موانع موجود از بین خواهد رفت و امور جامعه اسم اعظم مجدداً" به نظم و ترتیب دلخواه تمشیت خواهد یافت. آنچه باید مورد توجه خاص قرار گیرد آنست که با وجود روشن نبودن جزئیات در بسیاری از امور برای اتحاد احباء در این ایام یکی از اساسی ترین مسئولیت های دوستان حضرت رحمان آنست که از انتقاد و یا تجزیه و تحلیل رفتار همدیگر بپرهیزند، به حسن نیت یکدیگر اطمینان داشته باشند و علی رغم فشارها و تضییقات وارده، وحدت جامعه را حفظ نمایند. ... هدف احبای جانفشان ایران در این دوران پر بحران تقویت یک جامعه پویا و ایجاد انسجام بین تمامی فعالیت های جامعه چه در زمینه تمشیت امور چه در انجام فرائض روحانی فردی و چه در دیگر میادین خدمت میباشد. این کار همانا از طریق مشورت بهائی و اطمینان تام به اینکه این شرایط سخت، سرانجام به پایان خواهد رسید قابل حصول است."

حضرت بهاءالله حکم مشورت را یکی از اصول بنیادین آیین بهائی مقرر داشته و «بلوغ و ظهور خرد» را موكول به آن دانسته و تأکید فرموده اند که تمسک به مشورت «سبب و علت آگاهی و هوشیاری و خیر و سلامتی بوده و خواهد بود.» همچنین میفرمایند: «مشورت بر آگاهی بیفزاید و ظن و گمان را به یقین تبدیل نماید اوست سراج نورانی در عالم ظلمانی راه نماید و هدایت کند.» مشورت راه گشای امور فردی و اجتماعی بوده رشد و پیشرفت و اتحاد پایدار جامعه را تضمین مینماید و برای تمشیت امور بشری ضروری است. حضرت عبدالبهاء آن را «سبب فتوح کلی در امور» و «جاذب عون و عنایت حق» دانسته اند.

همان طور که مطلع هستید، مشورت بهائی باید در نهایت محبت و صمیمیت و اتحاد صورت گیرد. کسانی که به مشورت میپردازند باید با تبتل و ابتهال و اشتیاق به کسب تأییدات از افق ابهی، نظرات خود را با کمال آزادی و بدون پافشاری بر عقاید شخصی و با رعایت ادب و احترام کامل ابراز دارند و به منظور نیل به اتحاد نظر با دقت و تمعن و انصاف به اظهارات دیگران توجه نمایند. حضرت عبدالبهاء توصیه میفرمایند که اگر تصمیم گیری در مورد موضوعی به بحث های طولانی و یا خدای ناکرده مشاجره و اختلاف منجر گردد میتوان آن را موقتاً متوقف ساخت و در وقت مناسب دیگری مجدداً به آن پرداخت. مطمئن باشید که با مساعی خالصانه خود در اجرای این اصول از طریق مشورت در بین خانواده ها و یا در گروه های کوچک و به مدد تأییدات الهی و به قوه میثاق به حل و فصل اکثر مسائل توفیق خواهید یافت. در این مورد باید توجه داشت که هدف از مشورت همیشه وصول به تصمیمی نهایی نیست بلکه در بسیاری از موارد منظور تبادل افکار جهت روشن تر شدن مواضع و ایجاد وحدت نظر است. البته به این نکته نیز واقفید که رسیدگی به بعضی از مسائل به نحو مطلوب شاید در شرایط فعلی امکان پذیر نباشد لذا باید آن را در نهایت صبر و بردباری به آینده موكول نمود.

بعضی از دوستان سؤالاتی راجع به ضیافات نوزده روزه مطرح نموده بودند. ضیافت منصوص کتاب مستطاب اقدس است و از سالهای اولیه تاریخ امر مبارک یکی از خصوصیات حیات روحانی و اجتماعی جامعه اسم اعظم و امری اساسی جهت پیشرفت افراد و جامعه بوده است و تشکیل مرتب آن البته باید با رعایت حکمت و ملاحظه اوضاع و احتیاجات محلی صورت گیرد. در چارچوب هدایات صریح در باره ماهیت و هدف ضیافت، احبای عزیز آزادی عمل قابل توجهی در طرز برگزاری این جلسات دارند.

برای یک بهائی نظرات متفاوت، بجای آنکه عامل نفاق و برخورد باشد، باید تأیید الهی را برای بشر نمودار سازد. تعبیر فردی، ثمر نیروی تعقل ماست و به درک بهتر ما از تعالیم کمک می کند. تفاوت آراء اگر بنحوی ثمربخش مجرایی در مسیر تحری حقیقت قرار گیرد، می تواند سرمایه ای برای بشر باشد. جائی که تعالیم کتاب روشن نیست، جائی که تعبیر شخصی متفاوت است، یا جایی که نظرات در باره کاربردهای تعالیم متفاوت است، مشورت وسیله ای برای اتحاد افکار و اعمال مومنین فراهم میاورد. مشورت فقط بمنظور دستیابی به یک هدف معین درباره یک مسئله بکار نمیروند، بلکه در جستجوی فهم واضحتر نیز میباشد. حضرت بهاءالله میفرماید "در جمیع امور به مشورت متمسک شوید"، زیرا سبب آگاهی و بیداری و منبع خیر و سعادت بوده و خواهد بود" و حضرت عبدالبهاء توضیح می فرمایند که مشورت در هدفش تحری حقیقت را دربردارد. و در توفیقی از قبل حضرت شوقی افندی می فرمایند: "اصل مشورت که یکی از اساسی ترین قوانین نظم اداری است باید در همه فعالیتهای امری که بر مصالح جمعی امر تاثیر دارد بکار گرفته شود، زیرا از طریق تعاون و تبادل مستمر افکار و نظرات است که امر مبارک می تواند حفظ شود و مصالحش را ترویج نماید." ترجمه

ظهورالهی واقعیت اجتماعی ص ۱۷

۹. شور و مشورت

بیت العدل اعظم الهی در پیام مورخ ۱۸ژوئن ۲۰۲۰ خطاب به احبای ایران می فرمایند:

"آنچه به خصوص شایان توجه است آنکه درغیاب تشکیلات اداری بهائی مؤمنین دلسوز و جانفشان امر حضرت یزدان در آن سرزمین مقدس موفق شده اند که مشورت را جزئی لاینفک از زندگی فردی و جمعی خود قرار داده و به طور غیر رسمی و خودجوش برای رتق و فتق امور و تشویق و حمایت متقابل از یکدیگر حرکت نمایند و علیرغم مشکلات فراوان به خدمات فردی در میادین مختلف قائم باشند و در عین حال به اتحاد جامعه نهایت توجه را مبذول دارند و انسجام فعالیتها را نیز تا حد امکان حفظ نمایند..."

۱-به نظر شما چگونه مشورتی به وحدت فکر و عمل منتهی میشود؟

۲-در این رابطه یکی از تجارب مثبت خود را بیان نمائید .